

Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Corten r-nul Taraclia Obiect
Nr.209-2017/24
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-2
Площадка №1 Amenajarea teritoriului. Imprejmuirea L-110.0m

Valoarea de deviz 93 089,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение L-110m				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры ограждения, ворота)	m3	8,20	59,512 59,512	488,00 488,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu ((Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	1,18	15,678 15,678	18,50 18,50
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile(Опалубка под стойки ограждения и ворота)	m2	64,80	98,802 60,000	6 402,36 3 888,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (H-0,1m)	m3	0,72	751,667 49,306	541,20 35,50
5	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Металлическая ограда 44 секции) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	110,00	479,070 67,500	52 697,66 7 425,00
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat ((Ворота 3,5 x 1,6м)	m2	5,60	779,496 85,536	4 365,18 479,00
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлического ограждения)	m2	50,14	75,121 54,996	3 766,58 2 757,50
		<i>Total</i>	Lei			68 279,48
		Total Ограждение L-110m Inclusiv salariu				68 279,48 15 091,50

	Total	Lei	68 279,48
	Asigurari sociale si medicale	24 %	3 621,96
	Cheltuieli de transport	1 %	530,48
	Cheltuieli directe		72 431,92
	Cheltuieli de regie	5 %	3 621,59
	Total		76 053,51
	Beneficiu de deviz	2 %	1 521,07
	Total		77 574,58
	TVA	20 %	15 514,92
	Total deviz: Inclusiv salariu		93 089,50 15 091,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Corten r-nul Taraclia Obiect
Nr.209-2017/24

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-2
Площадка №1 Amenajarea teritoriului. Imprejmuirea L-110.0m

Valoarea de deviz 93 089,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	27,50	50,00	1 375,000
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	101,20	50,00	5 060,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	68,04	50,00	3 402,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,16	50,00	2 808,000
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,06	50,00	53,000
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,38	50,00	269,000
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,84	50,00	542,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,65	50,00	1 582,500
		Total manopera				15 091,50

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,83	500,00	415,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	330,00	6,600
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,51	1,00	2,510
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	4 200,00	126,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,23	4 200,00	966,000
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,48	150,00	972,000
7.	203011293015-0	Porti metalice inclusiv accesoriile cu 2 stilpi L-2.4m	m2	5,60	660,00	3 696,000
8.	2320166200676	White spirit	kg	5,01	33,00	165,330
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,78	16,00	124,480
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	8,52	55,00	468,600
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,56	30,00	16,800
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,21	33,00	171,930
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,51	2,00	5,020
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,52	30,00	165,600
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,00	2,20	15,400
16.	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	6,91	2 450,00	16 929,500
17.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,03	3,00	30,090
18.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	54,38	20,00	1 087,600
19.	2732103646250	Сетка стальная с квадратной ячейкой	m2	172,22	50,00	8 611,000

		№25 Д-2,0мм				
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,24	30,00	97,200
21.	281110630200-5	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare- Труба квадратная 60x60x5	kg	847,48	22,00	18 644,560
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,18	22,00	113,960
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,64	50,00	32,000
24.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	22,40	1,00	22,400
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,44	2,00	38,880
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,44	1,00	19,440
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	22,40	1,00	22,400
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	22,40	1,00	22,400
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,32	55,00	17,600
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,94	20,00	38,800
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,29	2,00	2,580
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,00	0,100
33.	4100126202818	Apa	m3	0,07	10,00	0,700
		Total materiale de construcții				53 048,48

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,11	450,00	49,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,30	150,00	45,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,15	300,00	45,000
		Total utilaje de construcții				139,50

Total	Lei	68 279,48
Asigurari sociale si medicale	24 %	3 621,96
Cheltuieli de transport	1 %	530,48
Cheltuieli directe		72 431,92
Cheltuieli de regie	5 %	3 621,59
Total		76 053,51
Beneficiu de deviz	2 %	1 521,07
Total		77 574,58
TVA	20 %	15 514,92

Total deviz:

93 089,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din s.Corten r-nul
Taraclia Obiect Nr.209-2017/24**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение L-110m				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры ограждения, ворота)	m3			59,512 59,512
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,51
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu ((Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			15,678 15,678
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,68
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile(Опалубка под стойки ограждения и ворота)	m2			98,802 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,76
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,91
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	1,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (H-0,1m)	m3			751,667 49,306
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,31
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	576,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	0,97
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	62,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,50
5	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Металлическая ограда 44 секции) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			479,070 67,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,061114	2 450,00	153,90
	2732103646250	Сетка стальная с квадратной ячейкой №25 Д-2,0мм	m2	1,52373	50,00	78,28
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4811	20,00	9,89
	281110630200-5	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare-Труба квадратная 60x60x5	kg	7,4982	22,00	169,50
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat ((Ворота 3,5 x 1,6м)	m2			779,496 85,536
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,46
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,02
	203011293015-0	Porti metalice inclusiv accesoriile cu 2 stilpi L-2.4m	m2	1,0000	660,00	660,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	50,00	5,71
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	330,00	1,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,84
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлического ограждения)	m2			75,121 54,996
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,00	3,43
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	33,00	3,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.